
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

1 

 

Alessandria, data del protocollo 

 

LA DIRIGENTE 

Vista la L. n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

Vista la L. n. 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative 

al bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 

2022-2024”; 

Vista la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

Visto l’art. 34 quater della Legge n. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 marzo 

2018 – “Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

Visti l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014, n. 190 e il Decreto del 

M.E.F. del 23/1/2015 che hanno introdotto e regolamentato l’applicazione del 

meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment); 

Vista la determina a contrarre prot. n. 4689 del 19 ottobre 2022 “Determina a contrarre 

– Trattativa diretta per acquisto materiale per ufficio dell’Ambito territoriale di 

Alessandria – E.F. 2022” – CIG Z3C38241BE; 

Visto la trattativa diretta n. 3240535 inviato, nell’ambito del Mercato elettronico della 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

2 

Pubblica Amministrazione, all’operatore economico Myo S.p.A., CF 03222970406, 

per complessivi euro € 5.727,14 euro, I.V.A. esclusa; 

Visto il corrispondente ordine di acquisto registrato sulla piattaforma Init al n. 

4500008194; 

Preso atto che la fornitura di cui al menzionato ordine è stata correttamente eseguita 

dall’operatore economico in data 25 ottobre, 27 ottobre e 16 novembre 2011, 

come da documenti di trasporto nn. 208491/E1, 4777/PT, 223568/E1 della stessa 

ditta; 

Accertata la rispondenza e la conformità delle caratteristiche e delle quantità del materiale 

consegnato all’ufficio rispetto a quanto pattuito con la summenzionata trattativa; 

Viste le fatture relative alla trattativa di cui sopra, emesse dalla MYO S.p.a. di cui al 

prospetto sottostante 

numero del Importo totale Imponibile IVA IVA 

2040/220030159 31/10/2022 € 2.753,44 € 2.256,92 € 496,52 

2040/220029488 28/10/2022 € 16.21 € 13,29 € 2,92 

2040/220031963 18/11/2022 € 4.018,84 € 3294,13 € 724,71 

 

Accertata la regolarità delle fatture sopra indicate; 

Considerato che la differenza negativa tra l’importo di cui in determina prot. n. 4689 del 19 

ottobre 2022 e le fatture emesse è dovuta a sconto in fattura determinato 

dall’operatore economico;  

Visti i buoni di carico registrati ai nn. 5000015170, 5000015991, 5000015138  del 

sistema Init, con il quale il consegnatario di questo ufficio ha assunto in carico i 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

3 

 

D E C R E T A 

beni acquistati nel registro dei beni mobili; 

Visti i buoni di carico registrati ai nn. 5000015137, 5000015234, 5000015176  del 

sistema Init, con il quale il consegnatario di questo ufficio ha assunto in carico i 

beni acquistati nel registro dei beni di facile consumo; 

Visto l’esito negativo della verifica effettuata tramite i servizi A.N.A.C. Casellario 

imprese e Annotazioni riservate; 

Visto il DURC prot. n.  INPS_32881681 attestante la regolarità dell’operatore 

economico alla data dell’ordine di acquisto e di autorizzazione al pagamento; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione di insussistenza cause di esclusione di 

cui all’art. 80 e possesso dei requisiti di cui all’art. 83 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto l’esito della richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. 48-bis 

del D.P.R. 602/73; 

Vista la nota dell’USR Piemonte – ufficio I prot. n. 1687 del 02/02/2022 con la quale 

vengono disposte le assegnazioni di fondi a favore di questo Ufficio; 

Accertato che sul Cap. 2139/7 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per 

l’anno finanziario 2022 - per le “Spese d’ufficio” risultano le necessarie 

disponibilità di cassa e di competenza;   

Art. 1  A saldo della fattura n. 2040/220030159 del 31/10/2022, sono autorizzati 

l'impegno, la liquidazione e il pagamento della spesa lorda di € 2.753,44 così 

suddivisa: 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

4 

1. Pagamento di € 2.753,44 a titolo di imponibile da effettuarsi in favore di 

Myo S.p.A., CF 03222970406, con modalità di estinzione in c/c nazionale 

sul conto corrente identificato da IBAN IT05Y0709005428006010196419. 

2. Versamento di € 496,52 a titolo di I.V.A., con emissione di OP per ritenute 

in favore del Tesoro dello Stato CF 80226730580, con estinzione sul capo 

VIII, capitolo 1203, art. 12. 

Art. 2 A saldo della fattura n. 2040/220029488 del 28/10/2022, sono autorizzati 

l’impegno, la liquidazione e il pagamento della spesa lorda di € 16,21 così 

suddivisa:  

1. Pagamento di € 13,29 a titolo di imponibile da effettuarsi in favore di Myo 

S.p.A., CF 03222970406, con modalità di estinzione in c/c nazionale sul 

conto corrente identificato da IBAN IT05Y0709005428006010196419. 

2. Versamento di € 2,92 a titolo di I.V.A., con emissione di OP per ritenute in 

favore del Tesoro dello Stato CF 80226730580, con estinzione sul capo 

VIII, capitolo 1203, art. 12. 

Art. 3 A saldo della fattura n. 2040/220031963 del 31/10/2022, sono autorizzati 

l'impegno, la liquidazione e il pagamento della spesa lorda di € 4.018,84 così 

suddivisa: 

1. Pagamento di € 3.294,13 a titolo di imponibile da effettuarsi in favore di 

Myo S.p.A., CF 03222970406, con modalità di estinzione in c/c nazionale 

sul conto corrente identificato da IBAN IT05Y0709005428006010196419. 

2. Versamento di € 724,71 a titolo di I.V.A., con emissione di OP per ritenute 

in favore del Tesoro dello Stato CF 80226730580, con estinzione sul capo 

VIII, capitolo 1203, art. 12. 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

Dirigente: Laura Bergonzi. 

Riferimenti: Ornella Ciapolino, 0131-1853171, ornella.ciapolino@istruzione.it 

 Stefania Benazzo, 0131-1853165, stefania.benazzo@istruzione.it 

 Lilia Traverso, 0131-1853173, lilia.traverso.al@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it 

5 

 

 

LA DIRIGENTE 

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Art. 4  Le somme lorde di cui agli artt. 1, 2 e 3 graverà sul Cap. 2139/7 dello Stato di 

previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022. 

mailto:stefania.benazzo@istruzione.it
mailto:lilia.traverso.al@istruzione.it
mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2022-12-14T13:34:30+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-12-15T09:26:47+0100
	protocollo




